

Protokół Nr 6/17
z posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.**
w dniu 13 czerwca 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9⁰⁰ do 11³⁰, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (przekazano je radnym również w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot, Wójt Gminy Leszek Stroński oraz Dyrektor ZGK Marcin Grubicki.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia problemów z realizacją zadania dotyczącego poprawy funkcjonalności parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Sośnie; pan Wójt szczegółowo omówił sytuację dot.stanu prawnego gruntu, na którym pobudowano przed laty parking (nieodrolniony grunt, klasa III), przedstawił również nową propozycję rozwiązania problemów z parkowaniem pojazdów przy Ośrodku, jak też poprawy estetyki przed tym budynkiem.

Pan Wójt omówił jednocześnie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu (22.000,-zł) – z przeznaczeniem na budowę zatoki postojowej w ciągu drogi powiatowej (przy Ośrodku Zdrowia w Sośnie). Uzasadnieniem dla udzielenia tej pomocy jest podwyższenie standardu bezpieczeństwa ruchu drogowego we wskazanym miejscu; w chwili obecnej mieszkańcy gminy korzystający z usług Ośrodka Zdrowia zatrzymują swoje samochody na poboczu drogi, które nie jest przystosowane do postoju samochodów. Zadanie to realizowane będzie przez Zarząd Drogowy w Sępólnie w oparciu o powyższe dofinansowanie (z Powiatem Sępoleńskim i Gminą Sośno zawarte zostanie porozumienie w tej sprawie).

Podczas dyskusji radna Mirosława Wegner zwróciła uwagę, iż przy Ośrodku Zdrowia usytuowany jest przystanek autobusowy („na żądanie”) co powoduje, że w tym miejscu nie wolno parkować samochodów, ponadto istotne jest by tej zatoczki nie blokowały samochody pracowników Ośrodka.

Pan Wójt zapewnił, że kwestie powyższe będą wzięte pod uwagę przy realizacji tego zadania.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

W dalszej części posiedzenia pani Skarbnik przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Zmiany dochodów dotyczą głównie zwiększenia odsetek od nieterminowych wpłat oraz od wolnych środków na rachunkach bankowych, wpływów z tyt.udziału gminy w podatku dochodowym, wpływów z tyt.wynajmu sal szkolnych, a także z tyt.kar i odszkodowań.

Natomiast zmiany wydatków związane są: -z budową zbiornika na osady z przydomowych oczyszczalni ścieków, -z dofinansowaniem budowy zatoczki postojowej w ciągu drogi powiatowej w Sośnie (przy Ośrodku Zdrowia), -z modernizacją drogi w Skoraczewie i przebudową drogi w Sośnie (ul.Polna), -ze

sporządzeniem Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Sośno, -z rozbudową systemu alarmowego o monitoring wizyjny, -z zakupem krzeseł do sal wiejskich, -zorganizowaniem obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla młodzieżowej drużyny pożarniczej z OSP Sitno, - z drobnymi korektami w oświacie oraz w pomocy społecznej; wprowadzono również (na wniosek kilku sołectw) niewielkie korekty w funduszu sołeckim; zdjęte zostało planowane zadanie dotyczące budowy PSZOK Sośno z uwagi na nieuruchomione jeszcze środki „marszałkowskie”. Zadania powyższe szczegółowo omówił Wójt Gminy, uzasadniając ich realizację.

Ponadto odrębnie, szczegółowo omówione zostały planowane zmiany co do kosztów realizacji zadań przez ZGK.

Pani Skarbnik omówiła jednocześnie planowane zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Planowane zmiany w tegorocznym budżecie zaopiniowano pozytywnie.

Następnie Dyrektor ZGK przedstawił szczegółowo powody dokonywanych zmian w wydatkach Zakładu; przedstawił również sprawozdanie roczne z realizacji zadań w zakresie gospodarki śmieciowej; w sprawozdaniu tym przedstawione zostały wielkości odebranych odpadów komunalnych ulegających oraz nieulegających biodegradacji jak również o działającym punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK), a także o osiągniętych poziomach recyklingu i ograniczaniu odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Sprawozdanie powyższe załączono do protokołu.

Następnie Wójt Gminy przedstawił ogólnie analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy za rok ubiegły, w której zawarte zostały informacje o systemie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, o potrzebach inwestycyjnych, o kosztach poniesionych w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem odpadów oraz o ilości złożonych deklaracji na selektywną i nieselektywną zbiórkę odpadów komunalnych, a także o wielkościach odebranych w ub.roku śmieci.

Pan Wójt informował również o wprowadzanych od lipca br. zmianach ustawowych w zakresie gospodarki śmieciowej – ma być więcej frakcji odpadów, za kilka lat nie będą obowiązywać worki na śmieci, a wyłącznie pojemniki.

Pan Wójt mówił także o trudnościach w pozyskaniu środków zewnętrznych na planowaną budowę PSZOKa w Sośnie (nie zostały uruchomione „środki marszałkowskie”).

Podczas prowadzonej dyskusji zgłaszano zastrzeżenia co do systematyczności odbioru śmieci od mieszkańców – zdarzają się przypadki, że śmieci nie są odebrane w terminach wskazanych w harmonogramie; podkreślano również, iż pomimo przeprowadzonych już rozmów z przedstawicielami firmy odbierającej śmieci, nie ma poprawy w tej kwestii.

Zwracano również uwagę, że wielu jeszcze mieszkańców posiada niewielką wiedzę na temat obowiązujących zasad segregowania śmieci.

Pan Wójt zapewnił, że problemy zgłaszane przez radnych omówione zostaną podczas spotkania z prezesami firm odbierających śmieci. Przewodniczący Komisji zgłosił swoje zainteresowanie uczestnictwem w tym spotkaniu. Przewodniczący Komisji stwierdził ponadto, iż rozmowa na temat śmieci w miesiącu czerwcu jest jeszcze niezasadna z uwagi na brak istotnych danych za I półrocze – jest za wcześnie; do dyskusji w powyższym temacie wrócić będzie można po otrzymaniu analizy z wykonania budżetu za I półrocze tj. we wrześniu.

W dalszej części spotkania Przewodniczący Komisji poinformował o spotkaniu członków prezydium z przedstawicielami drużyny FUKS Wielowicz. Poinformowano też o powodach odwołania podobnego spotkania z Komisją Oświatową (spotkanie takie odbędzie się dopiero po wakacjach).

W krótkiej dyskusji szczegółowo omówiono różnice pomiędzy zasadami finansowania za pomocą środków budżetowych działalności drużyn sportowych (FUKS) i np. drużyny OSP.

Podkreślano jednocześnie, iż w najbliższej przyszłości zastanowić się należy czy chcemy utrzymywać więcej drużyn klasowych (obecnie utrzymywana jest tylko jedna). Podkreślano również, że na tą chwilę ważne jest aby nawa drużyna (dziewczęca) pokazała, że jest stabilna i uzyskuje dobre wyniki.

W dalszej części podjęto także dyskusję nt. wysokości stypendiów naukowych, które wręczane będą młodzieży szkolnej podczas najbliższej sesji. Apelowano aby nie były dokonywane zmiany kryteriów ich przydzielania w trakcie trwania roku szkolnego. Sugerowano także by wysokość takiego stypendium wynosiła ok. 200,-zł.

Poinformowano radnych, że liczba dzieci do wyróżnienia będzie znana dopiero w poniedziałek (po zakończeniu rad pedagogicznych we wszystkich szkołach); wówczas też możliwe będzie określenie wysokości takiego stypendium.

Na koniec mówiono również na temat realizacji planowanej inwestycji budowy zaplecza socjalno-gospodarczego w Dziednie, w kontekście do zgłaszanych potrzeb lokalowych dla drużyny sportowej FUKS Wielowicz; wyjaśniono jednocześnie podjęte przez sołectwo Dziedno decyzje o sprzedaży gruntu wiejskiego, celem pozyskania środków na realizację tego zadania. Mówiono również o finansowaniu innych zadań z budżetu gminy oraz o podejmowaniu decyzji przez Radę Gminy w powyższych kwestiach.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Przewodniczący Komisji
Ryszard Badziński

Prot. insp. Jolanta Lapke